
  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 
О ценах на услуги  

МБУ ДК «Луговая» 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 

города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 

153/50,обращением директора МБУ ДК «Луговая» Пимкиной Е.Б. (письмо от 11.02.2022 

№1), повышением тарифов на коммунальные услуги 

 

Постановляю: 

 

1.   Установить цены на услуги МБУ ДК «Луговая»: 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

 

Категория 

Продолжительность 

занятия 

 

Стоимость 

* 

( руб.) 

 

1. 

 

Студия английского 

языка 

 

Дошкольники (от 

5 лет) 

 

Школьники 

30 минут 

 

45 минут 

350 

 

350 

 

2. 

Кружок обучения 

игры на гитаре 

Школьники 

Взрослые 

 

1 час 

 

364 

Документ создан в электронной форме. № 448-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 08.04.2022 09:56



  

 

 

3. 

Кружок 

изобразительного 

искусства 

Дошкольники (от 

5 лет) 

 

Школьники 

45 минут 

 

1 час 

243 

 

302 

 

4. 

 

Кружок вокала 

Дошкольники (от 

5 лет) 

 

Школьники 

45 минут 

 

1 час 

 

364 

 

 

5. 

 

Эстрадно-джазовая 

студия 

Школьники 

Взрослые 

 

1 час 

364 

605 

 

6. 

Кружок раннего 

развития «Лучик» 

Дошкольники 

3-5 лет 

5-7 лет 

 

30 минут 

45 минут 

 

168 

224 

7. Аэробика Взрослые 1 час 290 

8. Хореография Дошкольники 3-7 

лет 

Школьники 

45 минут 181 

 

9. 

 

Клубные танцы 

Школьники 

Взрослые 

 

1 час 

 

280 

 

10. Демонстрация 

кинофильмов 

Школьники 

Взрослые 

1 билет 

 

44 

56 

 

 

11. 

Концерты, спектакли, 

фестивали, конкурсы 

и другие культурно-

массовые 

мероприятия, 

проводимые 

участниками 

творческих 

коллективов ДК 

 

Все категории 

(дети до 3 лет 

бесплатно) 

 

 

1 билет 

 

 

120 

12. Прокат сценических 

костюмов 

 1 день 1121 

13. Дискотека детская Школьники 

 

1 мероприятие 112 

 

14. Дискотека взрослая Взрослые 1 мероприятие 224 

15. Игротека 

(аэрохоккей, 

настольный футбол, 

настольный теннис) 

Все категории 30 минут 44 

16. Йога Взрослые 1 час 30 минут 336 

Документ создан в электронной форме. № 448-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 08.04.2022 09:56



  

 

17. Джаз фанк Школьники 

Взрослые 

1 час 278 

18. Зумба Взрослые 1 час 278 

19. Стрейчинг Дошкольники (от 

5 лет) 

Школьники 

Взрослые 

1 час 181 

278 

278 

20. Мастер-класс по 

декоративно 

прикладному 

искусству 

Дошкольники (от 

5 лет) 

Школьники 

Взрослые 

1 час 

1 час 

1 час 

 

224 

224 

560 

 

21. Кружок «Подарки 

своими руками» 

Дошкольники (от 

5 лет) 

Школьники 

 

1 час 

1 час 

121 

121 

22. Хатха йога 

 

 

абонемент 

абонемент 

 

Взрослые 

 

 

Взрослые 

Взрослые 

1 занятие 

(1 час 30 минут) 

 

8 занятий 

12 занятий 

364 

 

 

2553 

4013 

23. Пилатес 

 

 

абонемент 

абонемент 

Взрослые 

 

 

Взрослые 

Взрослые 

1 занятие 

(1 час 30 минут) 

 

8 занятий 

12 занятий 

607 

 

 

2543 

3633 

 

 

 

 

 

 

24. 

Йога для детей 

 

 

абонемент 

абонемент 

 

Йога для детей 

 

 

абонемент 

абонемент 

 

Дошкольники (от 

5 лет) 

 

 

Дошкольники (от 

5 лет) 

Дошкольники (от 

5 лет) 

 

Школьники 

 

 

Школьники 

Школьники 

1 занятие 

(1 час) 

 

8 занятий 

12 занятий 

 

1 занятие 

(1 час) 

 

8 занятий 

12 занятий 

560 

 

 

2553 

3643 

 

560 

 

 

2553 

3643 

 

 

25. 

 

Кружок «Юный 

 

Школьники 

 

45 минут 

 

1076 

Документ создан в электронной форме. № 448-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 08.04.2022 09:56



  

 

художник» 

индивидуальное 

занятие 

 

26. Детская театральная 

драматическая студия 

«Александрия» 

Дошкольники 

3-5 лет 

5-7 лет 

Школьники 

 

30 минут 

45 минут 

45 минут  

 

181 

242 

242 

27. Кружок кройки и 

шитья 

Взрослые 

Школьники 

1 час 

1 час 

280 

280 

28. Батут Дошкольники (от 

5 лет) 

Школьники до 14 

лет 

15 минут 

15 минут 

112 

112 

29. Занятия в группе 

продленного дня 

Школьники 3 часа 181 

 

30. 

 

Новогоднее 

представление 

без подарка 

 

с подарком 

 

1 представление   

336 

 

448-561 

 

 

 

 

 

 

31. 

Английский язык 

абонемент 

Общий курс 

 

 

 

Бизнес-курс  

 

 

Выездные занятия 

общий курс 

 

Выездные занятия 

бизнес-курс  

 

Взрослые 

 

Группа 7-10 чел 

Группа 4-6 чел 

 

 

Группа 7-10 чел 

Группа 4-6 чел 

 

Группа 7-10 чел 

Группа 4-6 чел 

 

Группа 7-10 чел 

Группа 4-6 чел 

 

 

 

 

 

 

8 занятий 

(1 занятие 60 

минут) 

 

 

 

 

3753 

     4964 

 

 

4625 

     5835 

 

4709 

     5830 

 

5497 

     6614 

32. Занятия по 

художественному 

направлению «Зенарт» 

Школьники (от 

15 лет) 

Взрослые 

1час 30 минут 

 

 

484 

484 

 

33. 

 

Школа восточного 

танца «Фахрия» 

 

 

Школьники 

Взрослые 

 

 

60 минут 1 занятие 

 

 

336 

 

 

 

34. 

Школа дошколят 

(курс экспресс 

подготовки к школе 

 

Дошкольники  

 

45 минут 1 занятие 

2 раза в неделю 

 

410 

 

Документ создан в электронной форме. № 448-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 08.04.2022 09:56



  

 

апрель-июнь) 

групповое занятие 

 

 

35. 

Школа дошколят 

(курс экспресс 

подготовки к школе 

апрель-июнь) 

индивидуальное 

занятие 

 

Дошкольники 

 

45 минут 1 занятие 

2 раза в неделю 

 

 

762 

 

 

 

36. 

Школа дошколят 

(комплексная 

подготовка к школе) 

 

Дошкольники  

 

30 минут 1 занятие 

 

45 минут 1 занятие 

292 

 

434 

 

37. 

 

Body-ballet (боди-

балет) 

 

Школьники 

Взрослые 

 

60 минут 1 занятие 

 

292 

 

38. 

 

Студия раннего 

развития  

 

Дошкольники  

(от 1,5 лет) 

 

30 минут 1 занятие  

 

269 

 

39. 

Обучение игре на 

фортепиано 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

 

60 минут 

448 

 

561 

 

40. 

Шахматный клуб 

(групповое занятие) 

Дошкольники 

Школьники 

 

45 минут 

60 минут 

280 

336 

 

 

41. 

Шахматный клуб 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

 

45 минут 

60 минут 

504 

561 

 

42. 

Предоставление зала 

(хореографический) 

  

60 минут 

 

1121  

 

43. 

 

Работа ведущего на 

мероприятии 

(аниматора) 

  

60 минут 

 

2388 

 

44. 

 

Услуги 

звукорежиссера 

  

60 минут 

 

1794 

  

45. 

 

Выезд Деда Мороза и 

Снегурочки (до 29 

  

60 минут 

 

4260 

Документ создан в электронной форме. № 448-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 08.04.2022 09:56



  

 

декабря) 

 

46.  

 

Постановка 

свадебного танца 

  

60 минут 

 

1233 

 

47. 

Постановка танца  

 

(индивидуальные 

занятия) 

  

60 минут 

1233 

 

1569 

 

 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

Примечание: 

Льготное обслуживание возрастных категорий (при предъявлении 

подтверждающих документов): 

-  детям из многодетных семей, участникам ВОВ, пенсионерам – 50 % от 

стоимости услуг; 

-  детям-инвалидам, детям сиротам, детям из малообеспеченных семей – 

бесплатно.   

Льготы действуют до 01.09.2022г. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Лобня» и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

3. Постановление Главы городского округа Лобня от 24.11.2020 г. № 1194 «О 

ценах на услуги МБУ ДК «Луговая» считать утратившим силу. 

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                             Е.В. Баришевский 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 448-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 08.04.2022 09:56


	1
	2
	3
	4
	5
	6

